LB 471

[A]

SYBARITAE PER PLATEAS

1167

155 Συβαρίται διὰ πλατείας, id est *Sybaritae per plateas*. Contra fastuosius ingredientes per viam seseque velut ostentantes. Sumptum adagium a fastu luxuque Sybaritarum. Aphricanus in oratione, quae Cestis inscribitur: *Sed enim*, inquit, *Sybaritae fastu praeturgidi*. [B] Venustius erit, si paulo longius detorqueatur, veluti si de homine insolentius se gerente aut arrogantius de se loquente, [C] aut de stilo phaleratiore [B] dicas: Συβαρίτης διὰ πλατείας. Cognatum est illi, quod alio dictum est loco: Ἀρειοπαγίτης. [A] Refertur adagium a Suida atque Zenodoto.

160

[A]

SYRACVSANA MENSA

1168

165 Συρακουσία τράπεζα, id est *Syracusana mensa*, praelauta atque opipara dicebatur. Syracusani enim, vt erant olim opibus florentissimi, ita voluptatibus ac deliciis addictissimi. Lucianus in dialogo Simyli ac Polystrati: Καὶ τράπεζαι, inquit, ὑπὲρ τὰς ἐν Σικελίᾳ, id est *Ac mensae Siculis lautiores*. [G] Athenaeus libro duodecimo: Διαβόητοι δὲ εἰσιν ἐπὶ τρυφῇ καὶ αἱ τῶν Σικελῶν τράπεζαι, id est *Celebres sunt ob delicias et Siculorum mensae*. Addit ex Clearchi autoritate Siculos dicere apud se mare quoque dulce esse, quod gaudeant eduliis, quae mare porrigit. [A] Meminit *Siculae mensae* Diogenes in epistola quadam ad Aristippum, item Aristides in Pericle. [F] Denique Strabo libro sexto [G] et haec, aliaque plura commemorat. [A] Plutarchus in vita Niciae ex Diphilo refert:

170

Παχύς, ὠνθυλευμένος στέατι Σικελικῷ, id est

175 *Pinguis et abdomine Siculo stercoratus*, siue *saginated*; quod miror, quare Latinus interpres vertendum putarit *delibutus*, quum ὄνθος significet stercus bubulum, vtilissimum agrorum laetamen. Plato in epistola quadam ad propinquos Dionis negat sibi felicem illam vitam, in Siculis Italicisque mensis ac reliquis voluptatibus sitam, vnuquam placuisse. De Syracusanorum luxu meminit et Aristoteles in politia eius gentis, addens Dionysium minorem nonnunquam ad nonagesimum vsque diem ebrium perseuerasse atque ob eam rem caecutientibus ac vitiosis

180 oculos fuisse. Narrat Theophrastus apud Athenaeum amicos illius et compotores in conuiuuis adsimulare solitos non videre sese vel cibos, vel calices appositos, [B] videlicet ad eum modum [A] adulantes regi caecutienti; vnde Διονυσοκόλακες sunt appellati. Apud eundem Aristophanes ἐν Δαιταλεῦσιν:

185 Ἄλλ' οὐ γὰρ ἐμάθετε ταῦτα ἐμοῦ πέμποντος, ἀλλὰ μᾶλλον
Πίνειν, ἔπειτ' ἄδειν κακῶς, Συρακουσίων τράπεζαν
[G] Συβαρίτιδάς τ' εὐωχίας, [A] id est

Atqui haec quidem me duce non didicistis, verum bibere potius, deinde male canere, Syracusanorum mensam [G] *Sybariticaque conuiuia*. [A] Item Plato De rep. libro